
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа для обучающихся 

с ограниченными возможностями здоровья (нарущение интеллекта) № 119 г. Челябинска» 
МБОУ «С(К)ОШ № 119 г. Челябинска», mckoul 19@mail.ru 
454074 г. Челябинск ул. Октябрьская, 30 т. 8(351)772-95-98

ПРИКАЗ

От 01.09.2025 №217

Об участии в профилактической ающи 
«Неделя безопасности дорожного движения»

В целях активизации работы по профилактике детского дорожно -  
транспортного травматизма и обеспечения безопасности 
несовершеннолетних

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в профилактической акции «Неделя безопасности 
дорожного движения» с 15 по 21 сентября 2025 года.

2. Утвердить План мероприятий по профилактике детского дорожно- 
транспортного травматизма в рамках в профилактической акции «Неделя 
безопасности дорожного движения» (приложение).

3. Классным руководителям
1) привлечь обучающихся и их родителей в период со 2 сентября по 31 

сентября 2025 года для участия во Всероссийском конкурсе «Безопасная 
дорога -  детям» с целью популяризации Правил дорожного движения и 
предупреждения ДТП с участием несовершеннолетних;

2) 17 сентября 2025года провести тематические мероприятия по БДД в 
рамках «Единого дня БДД»;

4. Заместителю директора по ВР Ткачук Т.В,:
Обеспечить размещение информации о проведении мероприятий по 

Безопасности дорожного движения на имеющихся ресурсах образовательной 
организации.

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора 
по ВР Ткачук Т.В.

Директор С.Б. Малышева

С приказом ознакомлены:

Ткачук Т.В.

U-C
0-if.

mailto:19@mail.ru



